



**B a a g ø e | S c h o u**  
statsautoriseret revisionsaktieselskab

**Arctic Technology ApS**  
c/o Börkur Arnvidarson, Øresundsvej 62, 3050 Humlebæk

CVR-nr. 20 02 62 43

**Årsrapport**  
**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2024.

---

**Unnsteinn Barkarson**  
Dirigent

Fiolstræde 44, 3. th. | 1171 København K | Telefon: 35 24 59 24 | Fax: 35 37 00 70

[www.bsrev.dk](http://www.bsrev.dk) | Tilknyttet RevisorGruppen Danmark



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Arctic Technology ApS  
c/o Börkur Arnvidarson  
Øresundsvej 62  
3050 Humlebæk

CVR-nr.: 20 02 62 43  
Hjemsted: Fredensborg  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

### Direktion

Unnsteinn Barkarson

### Revision

Baagøe | Schou  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fiolstræde 44, 3. th.  
1171 København K



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er besiddelse af andre kapitalandele i selskabet samt anden formueforvaltning.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har foretaget udlån til nærtstående parter på nom. 15 mio. kr. Låntagers aktiver er bundet i investering i unoterede ejerandele i startupvirksomheder, hvorfor låntager ikke umiddelbart har frie midler til at honorere fordringen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -97.704 t.kr. mod -27.963 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.





## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
Andre eksterne omkostninger	-458.391	-201
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-458.391</b>	<b>-201</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-458.391</b>	<b>-201</b>
Indtægt af kapitalinteresse	-44.009.005	62.000
Andre finansielle indtægter	4.429.192	3.142
Øvrige finansielle omkostninger	-156.909.288	-92.901
<b>Resultat før skat</b>	<b>-196.947.492</b>	<b>-27.960</b>
2 Skat af årets resultat	99.243.524	-3
<b>Årets resultat</b>	<b>-97.703.968</b>	<b>-27.963</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-44.009.005	61.999
Disponeret fra overført resultat	-53.694.963	-89.962
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-97.703.968</b>	<b>-27.963</b>



## Balance 30. juni

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalinteresse	42.906.602	92.666
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.356.080	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>48.262.682</u>	<u>92.666</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>48.262.682</u></b>	<b><u>92.666</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	79.416	79
Tilgodehavende selskabsskat	1.307.000	1.307
Andre tilgodehavender	19.816.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>21.202.416</u>	<u>1.386</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	282.183.724	407.796
Værdipapirer i alt	<u>282.183.724</u>	<u>407.796</u>
Likvide beholdninger	4.729.206	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>308.115.346</u></b>	<b><u>409.182</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>356.378.028</u></b>	<b><u>501.848</u></b>



## Balance 30. juni

---

	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.789.602	69.549
Overført resultat	336.149.323	384.094
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>356.138.925</b>	<b>453.843</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	276	47.747
3 Selskabsskat	0	19
Anden gæld	238.827	239
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	239.103	48.005
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>239.103</b>	<b>48.005</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>356.378.028</b>	<b>501.848</b>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Nærtstående parter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdi metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. juli 2022	200.000	69.548.607	384.094.286	453.842.893
Årets resultatdisponering	0	-44.009.005	-53.694.963	-97.703.968
Udloddet udbytte	0	-5.750.000	5.750.000	0
	<b>200.000</b>	<b>19.789.602</b>	<b>336.149.323</b>	<b>356.138.925</b>



## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har foretaget udlån til nærtstående parter på nom. 15 mio. kr. Låntagers aktiver er bundet i investering i unoterede ejerandele i startupvirksomheder, hvorfor låntager ikke umiddelbart har frie midler til at honorere fordringen.

### 2. Skat af årets resultat

Regulering af tidligere års skat	-99.244.659	3
Andre skatter	1.135	0
	<u>-99.243.524</u>	<u>3</u>

### 3. Selskabsskat

Tilgodehavende selskabsskat 1. juli 2022	0	19
	<u>0</u>	<u>19</u>

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier kr.</u>	
Dagsværdi 30. juni 2023		282.183.724
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-156.238.242</u>

### 5. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<u>2022/23 kr.</u>	<u>2021/22 t.kr.</u>
Lån - Arctic Sequentia Ehf.	15.816.000	0
Rentetilskrivning - Arctic Sequentia Ehf. (ordinær)	83.836	0
Rentetilskrivning - Arctic Sequentia Ehf. (ulovligt aktionærlån)	732.164	0



## Noter

---

### **Transaktioner (fortsat)**

Selskabet har den 14. februar 2023 stillet 15 mio. kr. til rådighed for Arctic Sequentia Ehf. hvori selskabets hovedaktionær er ledelsesmedlem og hvor hovedaktionæren er nært familiemedlem. Der er udover ordinær rente, beregnet renter efter selskabslovens regler, som pr. statusdagen udgør 13,10 %. Der er ikke givet afkald og der er ikke foretaget nedskrivning af lånet.

Der er ikke foretaget tilbagebetaling på lånet.


